Договор-образец

ДОГОВОР No ________

г. ваш город «___»___________ 20__ г.

____________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,

и студии «Ковка Президент», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», действующего на основании

Устава, с другой стороны, при совместном упоминании в тексте настоящего договора «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по

изготовлению, поставке и монтажу кованых изделий (далее продукция) в соответствии с

условиями договора, Спецификацией поставляемых изделий и выполняемых работ - (Приложение

No 1) и согласованным Сторонами дизайном-проектом.

1.2. Подрядчик изготавливает, поставляет продукцию и сдает выполненные работы Заказчику по

Акту приемки выполненных работ.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Стоимость настоящего договора составляет ____________________________.

2.2.Заказчик производит предоплату в размере ____________ в 3-х дневный срок с момента

подписания настоящего договора.

2.3 Окончательный расчет за изготовленную продукцию в размере ___________ производится

Заказчиком до монтажных работ и подписания акта выполненных работ.

2.4.Заказчик производит окончательный расчет по договору в размере ___________ после

монтажа (установки продукции) и подписания акта выполненных работ.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Подрядчик производит продукцию в срок от 15 до 45 дней.

3.2. Подрядчик производит поставку и монтаж с момента поступления окончательного расчета за

изготовленную продукцию.

3.3. Подрядчик вправе выполнить работы досрочно.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Оплатить и принять поставленную продукцию и выполненные работы в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим договором.

4.1.2. Заказчик с участием Подрядчика обязан осмотреть и принять поставленную продукцию по

накладным, принять монтажные работы в момент окончания производства работ по Акту приемки

выполненных работ.

4.1.3. Обеспечить Подрядчика электроэнергией на объекте за свой счет.

4.1.4. Обеспечить условия безопасного хранения поставленных изделий, материалов и

оборудования.

4.2. Заказчик вправе требовать замены продукции ненадлежащего качества, переданной ему

Подрядчиком. Недостатки, выявленные при поставке и монтаже продукции, должны быть

подтверждены специально на то уполномоченными представителями Подрядчика. Заказчик

обязан предоставить возможность уполномоченным представителям Подрядчика осмотреть

выявленные в процессе передачи и монтажа продукции недостатки. При подтверждении

недостатков составляется Акт о выявленных недостатках, в котором указывается их характер и

время их устранения. Продукция надлежащего качества обмену и возврату не подлежит.

4.3. В случае вынужденного простоя Подрядчика по вине Заказчика (отсутствие строительной

готовности объекта к монтажу, изменение проектных решений, отсутствие электроэнергии и т.п.),

Заказчик в течение 3-х дней с момента начала простоя оплачивает стоимость продукции и

монтажные работы. Дата продолжения монтажных работ согласовывается Сторонами исходя из

производственной возможности Подрядчика. Срок действия договора при этом пролонгируется на

время вынужденного простоя. При вынужденном простое по вине Заказчика Подрядчик

осуществляет хранение оставшейся на складе продукции Заказчика, при этом Заказчик

уплачивает Подрядчику вознаграждение в размере 200 рублей в сутки за место, начиная с первого

дня хранения и простоя.

4.4. Подрядчик обязуется:

4.4.1. Выполнить и сдать работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором.

4.4.2. Соблюдать требования по технике безопасности, пожарной безопасности и мероприятия по

охране окружающей среды при выполнении работ по договору.

4.4.3. В случае ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, устранить

недостатки сроком в 2 недели за свой счет.

4.5. Стороны обязаны в 10-дневный срок информировать друг друга об изменении адреса и (или)

реквизитов,

указанных в настоящем договоре.

4.6. Право собственности и риск случайной порчи или гибели продукции переходят к Заказчику с

момента подписания Акта выполненных работ.

5. ГАРАНТИИ

5.1. Гарантийный срок по настоящему договору устанавливается в течение 3-15 лет с момента

подписания Акта выполненных работ.

5.2. Наличие дефектов, выявленных в течение гарантийного срока, подтверждается

двухсторонним актом.

5.3. Для участия в составлении акта согласования порядка и сроков устранения дефектов

Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5 дней со дня получения

письменного извещения Заказчика.

5.4. Если дефекты возникли по вине Заказчика или третьих лиц, Подрядчик вправе устранить

дефекты за счет Заказчика по дополнительному соглашению.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему

договору Сто-роны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Расторжение договора осуществляется в порядке, определенном законодательством РФ.

6.3. В случае одностороннего расторжения договора по инициативе Заказчика последний обязан

возме-стить Подрядчику все понесенные расходы и оплатить фактически изготовленную

продукцию.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий настоящего Договора,

если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли

ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7. ИТОГОВЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами

Сторон и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.

7.2. Изменения и дополнения условий настоящего договора допускаются по взаимному

соглашению Сторон и оформляются дополнительным соглашением, подписываемым обеими

Сторонами.

7.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора и не урегулированные в

добровольном порядке, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Подрядчика.

7.4. При неисполнении условия п.п. 2.2. договор считается недействительным.

7.5. Во всем ином, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются

нормами действующего законодательства РФ.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Подрядчик: Студия Ковка президент

Юридический адрес: ____________

ОГРН ____________

ИНН ____________

КПП ____________

Банк: ____________

Расчетный счет: ____________

Корр. счет: ____________

БИК:

Подрядчик:

Генеральный директор

__________________/ _________/

Заказчик:

Заказчик:

___________/_______________________ /